
FAUSKE KOMMUNE 
 

Tilleggsinnkalling for Kommunestyre 
 
 
 
Tid: 13.12.2023 kl.: 10:30 - 18:00 
Sted: Kommunestyresalen, administrasjonsbygget 
 
 
Eventuelle forfall meldes på telefon 901 87 192 
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vedtak i sakene. 
 
Merknader til møtet: 
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Sak nr.   Dato 
126/23 Kommunestyre 13.12.2023 

 
 
Høringsinnspill til Regjeringens forslag om midlertidig endring i utlendingsloven 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Fauske kommunestyre velger å gi høringsinnspill om midlertidig endring i utlendingsloven 
§ 95 a. Kommunens høringssvar er som vedlagt i saksfremlegget.  
 

 
Vedlegg: 
04.12.2023 Fauskes svar på høring_midlertidig innkvarteringstilbud_til KOM des 2023 1601079 

30.11.2023 Høring  forslag til midlertidig endring i utlendingsloven (beredskapshjemmel 
f(2415792) 

1601080 

 
Sammendrag: 
 
Regjeringen sendte 24. oktober 2023 et forslag om midlertidig endring i utlendingsloven ut på 
høring. Den kan lese i sin helhet på www.regjeringen.no, her under høringsnotat. 
 
I høringsnotatet foreslås en midlertidig beredskapsbestemmelse i utlendingsloven § 95 a, som 
innebærer at statsforvalteren i en krisesituasjon med ekstraordinært høye ankomster av 
personer som søker beskyttelse (asyl), kan pålegge kommuner å etablere og drifte et midlertidig 
innkvarteringstilbud til asylsøkere. 
 
I forslaget om kommunale asylmottak vil det i praksis innebære at når statsforvalteren mener at 
tilgjengelige løsninger og beredskapstiltak ikke er tilstrekkelig for å ivareta asylsøkernes 
grunnleggende behov, gis statsforvalteren hjemmel til å rekvirere fast eiendom etter 
bestemmelsene i sivilbeskyttelsesloven.  
 
I formannskapsmøtet den 28.november ble det fremmet at Fauske kommune skulle levere et 
høringssvar på denne høringen. Kommunedirektøren har utarbeidet et forslag til høring fra 
Fauske kommune.  
 
Fauske kommune ba om utsatt frist for å levere høringsinnspill etter kommunestyrets 
behandling. Opprinnelig frist var 5.desember. Ny frist er satt til 15.12.2023. 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 

http://www.regjeringen.no/
https://www.regjeringen.no/contentassets/9d206dbdc8fd45dd985f09a484f5ee3c/forslag-til-midlertidig-endring-i-utlendingsloven-beredskapshjemmel-for-a-kunne-palegge-kommuner-a-etablere-og-drifte-et-midlertidig-innkvarteringstilbud-til-asylsokere-mv..pdf
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Justis- og beredskapsdepartementet (JD)  

 

Høringsinnspill til Regjeringens forslag om midlertidig endring i utlendingsloven 

 

Innledning 
Regjeringen sendte 24. oktober 2023 et forslag om midlertidig endring i utlendingsloven ut på høring.  
I høringsnotatet foreslås en midlertidig beredskapsbestemmelse i utlendingsloven § 95 a, som innebærer 
at statsforvalteren i en krisesituasjon med ekstraordinært høye ankomster av personer som søker 
beskyttelse (asyl), kan pålegge kommuner å etablere og drifte et midlertidig innkvarteringstilbud til 
asylsøkere. 
 
I forslaget om kommunale asylmottak vil det i praksis innebære at når statsforvalteren mener at 
tilgjengelige løsninger og beredskapstiltak ikke er tilstrekkelig for å ivareta asylsøkernes grunnleggende 
behov, gis statsforvalteren hjemmel til å rekvirere fast eiendom etter bestemmelsene i 
sivilbeskyttelsesloven.  
 
Fauske kommunestyre er positiv til at Justis- og beredskapsdepartementet har tatt initiativ til å fremme 
høring på forslag til midlertidig endring i utlendingsloven. 
 
Høringsfristen er 5.desember 2023, men Fauske kommune fikk forlenget høringsfristen til 15.desember 
etter behandling av saken i kommunestyret. 
 
 

Høringsinnspill fra Fauske kommune 
 
Ifølge UDIs siste scenariorapport kan det komme 120.000 fordrevne fra Ukraina i 2024. Det er en alvorlig 
situasjon og Fauske kommunestyre har stor forståelse for den prekære situasjonen, og at Regjeringen 
derfor foreslår flere tiltak.  
 
Forholdene og vurderingene som ligger til grunn i høringsnotatet er velkjent for Fauske kommune. Det er 
i vår kommune gjort en stor innsats for å hjelpe og gi tjenester til flyktningene, og tatt i betraktning 
kommunens størrelse med ca 9600 innbyggere, er belastningen i kommunen på bristepunktet. Det er per 
tiden 485 flyktninger på tre mottak og 90 bosatte flyktninger (i 2023). En økt tilstrømming vil legge 
betydelig press på de kommunale tjenestene. Kommunen opplever også en stor belastning med å 
etablere tjenester for nye asylmottak på kort varsel. 
 
Presset på kommunenes tjenester vil øke ytterligere når regjeringen i sitt forslag mener å gi 
Statsforvalter hjemmel for å kunne pålegge kommuner å etablere og drifte et midlertidig 
innkvarteringstilbud til asylsøkere. Dette mener Fauske kommunestyre er problematisk av flere grunner 
for kommunen. Ikke bare vil det være et kraftig inngrep i det kommunale selvstyret, men det setter også 
kommunens velferdstjenester under et stort press – uten at kommunen har innflytelse på en slik 
beslutning. Hjemmelen vil gi Statsforvalter betydelig makt, og etter lovforslagets tredje ledd kan 
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statsforvalterne utøve rekvireringsrett for fast eiendom etter bestemmelsene i sivilbeskyttelsesloven. 
Disse bestemmelsene gir blant annet staten rett til å kreve avstått eiendomsrett, bruksrett eller annen 
særlig rådighet over fast eiendom og regulerer nærmere hvilke prosedyrer som skal følges ved 
rekvirering, inkludert bestemmelser for økonomisk kompensasjon. Regjeringen legger her opp til et 
sterkt inngripende tiltak der makt forskyves og privat eiendomsrett tilsidesettes. Fauske kommunestyre 
er klar over at normale regler kan måtte vike i en krisesituasjon, men vi er ikke enig i at reglene i 
utlendingsloven skal settes ut av spill ved en endring i utlendingsloven, selv om det er midlertidig og at 
det kun skal brukes ved behov. Til det er virkningen av endringen for inngripende, uforutsigbar og 
konsekvensene kan bli store og utilsiktet.  
 
I tillegg til det kommunale selvstyret, og presset som påhviler det kommunale tjenesteapparatet, vil det 
også utløse behov for ikke-planlagte anskaffelser, for eksempel bygningsmasse og boliger, hjelpemidler 
mv. Det gir økonomiske merkostnader for kommunen, men med ukjent størrelse. Selv om det legges opp 
til at kommunene skal bli kompensert for utgifter, fremgår det i høringsnotatet ikke klart hvordan 
utgiftene til asylmottak og tilhørende tjenester skal fordeles. Uavhengig av om hjemmelen iverksettes 
eller ikke, legger Fauske kommunestyre til grunn at kommunen får dekket alle reelle utgifter som 
kommer som følge av statlige pålegg og i øvrig bosetting av flyktninger og når kommunen er vertskap for 
flyktningmottak. 
 
Fauske kommunestyre merker seg at regjeringens forslag ikke inneholder tiltak som verken støtter opp 
om eller kommer med forslag til hvordan kapasitetsutfordringene i kommunene kan løses. Med allerede 
betydelig press på kommunale tjenester, vil statsforvalterens bruk ny hjemmel med å pålegge 
kommuner å etablere og drifte et midlertidig innkvartering, legge en uforholdsmessig stor byrde på 
kommunen. Dette gjelder ikke bare kapasitets hensyn, men også kompetanse,- personellmessige- og 
økonomiske forhold samt den praktiske gjennomførbarheten av oppgaven, vil bli utfordret. Fauske 
kommune mener det ikke er riktig, og heller ikke mulig, å overføre dette ansvaret til kommunene når 
staten selv har utfordringer med å gjennomføre oppgaven. Dette er særlig relevant da forslaget ikke 
inneholder tiltak som støtter opp om eller øker kapasiteten i kommunen. Fauske kommunestyre mener 
at drift av akuttinnkvartering fortsatt skal være en statlig oppgave, men i nært samarbeid med 
kommunen. 
  
Økonomisk kompensasjon til kommunen: 
Det legges til grunn at kommuner som pålegges å etablere og drifte et midlertidig innkvarteringstilbud 
for asylsøkere, vil bli kompensert for utgiftene. Fauske kommunestyre mener imidlertid at dette bare 
løser deler av utfordringen. Kommunen har ansvar for å tilby en rekke tjenester til flyktninger som skole 
og helsetjenester. Dersom kommunen pålegges å opprette innkvartering, må kommunene raskt utvide 
tjenestene. Kapasitetsproblemet, som er hovedutfordringen, er likevel ikke løst. Høringsnotatet sier 
ingenting om hva som skal gjøres for at kommunen skal kunne bygge opp slik kapasitet i en 
krisesituasjon. Det skulle vi sett at var beskrevet i notatet. 
 
Mangel på personellressurser til å løse oppdrag: 
Fauske kommunestyre ser også utfordringer knyttet til tilgjengeligheten av fagfolk og arbeidskraft til 
kommunal sektor. Fauske kommune opplever denne utfordringen. Etablering av 
akuttinnkvarteringstilbud i kommunens regi krever betydelige personellressurser med kompetanse til å 
sikre trygghet og omsorg for beboerne. Det er nødvendig at regjeringen vurderer tiltak som kan styrke 
rekrutteringen av kvalifisert personell til kommunene, samtidig som lokale forutsetninger og behov tas i 
betraktning. 
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Oppsummering: 
Drift av akuttinnkvartering må fortsatt være en statlig oppgave, i nært samarbeid med kommunene. 
Reglene i utlendingsloven § 95 må ikke settes ut av spill ved en endring i utlendingsloven. Det vil i så fall 
være et stort inngrep i det kommunale selvstyret der mer makt flyttes til statsforvalteren på bekostning 
av kommunene. 
 
Det setter kommunenes velferdstjenester under et sterkt press, uten at kommunene selv har innflytelse 
på en slik beslutning. Det løser ikke kapasiteten, som er hovedproblemet, og da oppfattes endring i 
utlendingsloven som et uhensiktsmessig og inngripende grep som regjeringen foreslår. Mange 
kommuner mangler personell, inkludert Fauske kommune, og et slikt oppdrag som høringsnotatet 
bygger på, vil kunne koste kommunen mange penger. Men det kan ikke være slik at det er 
Statsforvalteren som bestemmer hvilke utgifter kommunen skal ha, det mener Fauske kommunestyre 
må være opp til kommunen selv.   
 
Fauske kommunestyre ber Regjeringen om å avskjære forslag til endring i utlendingsloven, fordi 
regjeringen bør ikke se seg tjent med å bruke tvang for å løse utfordringen med flyktningstrømmen. 
Kommunen ønsker å hjelpe til i en vanskelig situasjon, men å gå fra gulrot til tvang mener vi ikke veien å 
gå.  
 



 

 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

Innvandringsavdelingen  
Thomas Rolstad 
22247117 
thomas.rolstad@jd.dep.no 

 

 

Se adresseliste  

Deres ref. Vår ref. Dato  
    23/4637 - THR 24.10.2023 

 

Høring – forslag til midlertidig endring i utlendingsloven (beredskapshjemmel for 
å kunne pålegge kommuner å etablere og drifte et midlertidig 
innkvarteringstilbud til asylsøkere mv.) 
 
Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til midlertidig 
endring i lov 15. mai 2008 nr. 35 om utlendingers adgang til riket og deres opphold her 
(utlendingsloven) om beredskapshjemmel for å kunne pålegge kommuner å etablere og 
drifte et midlertidig innkvarteringstilbud til asylsøkere mv.  
 
I høringsnotatet foreslås en midlertidig beredskapsbestemmelse i utlendingsloven 
§ 95 a, som innebærer at statsforvalteren i en krisesituasjon med ekstraordinært høye 
ankomster av personer som søker beskyttelse (asyl), kan pålegge kommuner å etablere og 
drifte et midlertidig innkvarteringstilbud til asylsøkere. Det er Kongen i statsråd som 
beslutter om bestemmelsen skal tas i bruk, og bestemmelsen kan bare tas i bruk dersom 
det er nødvendig. I praksis vil det innebære at andre tilgjengelige løsninger og 
beredskapstiltak for innkvartering først er forsøkt, men at dette ikke lenger er 
tilstrekkelig for å ivareta asylsøkernes grunnleggende behov. Det foreslås videre at 
statsforvalteren i en slik situasjon kan rekvirere bruksrett eller annen særlig rådighet 
over fast eiendom etter bestemmelsene i sivilbeskyttelsesloven kapittel VII. 
Bestemmelsen foreslås opphevet senest 1. juli 2025.  
 
Frist for å sende inn høringssvar er tirsdag 5. desember 2023.  
 
Vi ber adressatene om å legge frem høringsnotatet for underliggende organer og 
organisasjoner og foreninger på eget område som forslaget angår, og som ikke er 
oppført på listen over høringsinstanser. 
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Høringer er åpne, og alle kan sende innspill til oss. Merk at uttalelser er offentlige etter 
offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser. Vi ber om at 
høringssvar sendes inn digitalt ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Nina E. D. Mørk (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 

Thomas Rolstad 
utredningsleder 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 
 
Vedlegg 
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Sak nr.   Dato 
127/23 Kommunestyre 13.12.2023 

 
 
Rapportering av status på oppfølging av politiske vedtak i kommunestyret pr 
03.12.2023 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Status på oppfølging av kommunestyrets vedtak, i vedtaksrapport per 03.12.2023, tas til 
orientering. 
 

 
Vedlegg: 
04.12.2023 Vedtaksrapport_Fauske KST 031223 1601437 
 
Sammendrag: 
Det er utarbeidet et rapporteringsskjema som har som mål å kunne gi oversikt i 
administrasjonen, forenkle status i oppfølgingen av politiske vedtak, og på en enkel og 
tidseffektiv måte kan rapportering skje.  
 
Rapporteringsskjemaet viser status ved gradering og visualisering med «lyssetting»; grønt – 
gult - rødt. Gradering angir status i hvor langt administrasjonen er kommet i oppfølgingen av 
politiske vedtak i kommunestyret. 
 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Statusrapportering er et ledd i å forenkle tilbakemeldingen til kommunestyret om iverksetting av 
politiske vedtak som krever oppfølging fra administrasjonen.  
 
Rapporten består av vedtak fattet i 2022 og 2023.  
 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 



Administrasjon og styring 9

005/22 Årsbudsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025 - Tilbakemelding til 
Kommunestyret om budsjettvedtaket - Prioritering- og finansieringsbehov 

24/2 9 Fullført
I prosess med oppfølging av vedtak. Fullføres ifb. 
økonomimelding 2/2022

K. Sørdahl

006/22 Betalingsregulativ 2022 - Endring i parkeringssatser 
24/2 9 Fullført

Ny versjon av betalingsregulativet er lagt ut på 
hjemmesiden

B.V. Johnsen

024/22 Vurdering av fremtidig deltakelse i Samordnet innkjøp i Nordland (SIIN)

 7/4 9 Iht. plan

Ikke tilsluttet ny avtale om innkjøpssamarbeid med Bodø 
kommune. 
Det er i 2023 inngått alternativt innkjøpssamarbeid med 
omkringliggende kommuner. Noen tidligere inngåtte 
avtaler i SIIN samarbeidet vil løpe ut 2024. 

T. Seljeås

032/22 Økning av festeavgift for grav i Fauske kommune  7/4 9 Fullført Vedtaket er oversendt Fauske kirkelige fellseråd B.V. Johnsen
037/22 Årsregnskap og årsberetning 2021 - Fauske kommune  19/5 9 Fullført Oversendt Statsforvalteren i Nordland til orientering M. Monsen
038/22 Årsregnskap og årsberetning 2021 - Fauna KF  19/5 9 Fullført Ingen rapportering til eksterne M. Monsen
041/22 Oppdatering av betalingsregulativ 2022 - Endring i betalingssatser for 
Sulitjelma Bad  19/5 9 Fullført

Ny versjon av betalingsregulativet er lagt ut på 
hjemmesiden

B.V. Johnsen

052/22 Økonomimelding 1/2022  17/6 9 Fullført Vedtak oversendt Statsforvalteren til orienering M. Monsen
053/22 Oppdatering av betalingsregulativ 2022 - Endring av barnehagesatser fra 
1. august 2022

 17/6 9 Fullført
Ny versjon av betalingsregulativet er lagt ut på 
hjemmesiden

B.V. Johnsen

059/22 Budsjettforutsetninger 2023  17/6 9 Fullført Ingen rapportering til eksterne M. Monsen
062/22 Økonomimelding 2/2022 13/10 9 Fullført M. Monsen
074/22 NOU 2022:10 Inntektsystemet for kommunene - Høring 14/12 9 Fullført Høringssvar sendt iht. kommunestyrevedtak I.S. Navjord
091/22 Rullering av lønnspolitisk plan 2022 14/12 9 Fullført Revidert lønnspolitisk plan lagt på RISK. M. Johansen
099/22 Teknisk budsjettregulering i Helse og omsorg 14/12 9 Fullført Budsjettregulering gjennomført iht. vedtak I.S. Navjord
100/22 Grunnrentesakatt på havbruk - Høring 15/12 9 Fullført Høringssvar sendt iht. kommunestyrevedtak I.S. Navjord

 Oppvekst og kultur 9

007/22 Orientering om skolenes arbeid med tema 22. juli 2011  24/2 9 Fullført Sak behandlet og debattert i kommunestyret E. Alvestad
008/21 Plan mot mobbing i de kommunale barnehagene  24/2 9 Fullført Skal implementeres i barnehagene vår/høst 2022 L.O. Finvik

009/21 Søknad om overtagelse av brannbil anno 1942 
24/2 9 Klungseth Leir er dog ikke interessert i å låne, men eie 

bilen.
K. Hugaas

016/22 Anke på formannskapssak 113/21 - Søknad om tilskudd fra 
næringsfondet - anskaffelse av nye stoler til Fauske kino 

24/2 9 Fullført
Brev sendt kinosjef. Beskjed om vedtak gitt Fauna KF og 
kommunalsjef

B.V. Johnsen

025/22 Oppfølging av vedtak - Tverrfaglig samarbeid i samhandlingsområdet 
oppvekst og kultur 

7/4 9 Fullført
Rapport: Helhetlig innsats i oppvekstfeltet. Orientering gitt 
i kommunestyret.

T. Valla

Rapportering vedtaksoppfølging 2022

O
pp

fø
lg

in
g

Status / Avvik Kort beskrivelse av status Tids-
frist

Saksbeh

https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022001579&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022000036&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022001624&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022002756&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022005871&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022005969&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022004837&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022008382&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022008769&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022014206&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022018608&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022017203&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022019147&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022018611&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2021018044&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2021017645&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022000432&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2021017939&
https://innsyn.onacos.no/fauske/pluss/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2022003462&


039/22 Oppføging av budsjettvedtak - reduksjon av ca. 10 årsverk innen 
samhandlingsområdet oppvekst og kultur 

19/5 9 Fullført Tiltaket er gjennomført T. Valla

040/22 Oppfølging av vedtak i budsjett 2022 - etablere oppvekstsenter i 
Sulitjelma 

19/5 9 Fullført
Nedtrekk stillinger gjennomført. Ikke etablert 
oppvekstsenter.

T. Valla

054/22 Forslag til nye vedtekter for skolefritidsordningen i Fauske kommune  17/6 9 Fullført Vedtatt i kommunestyret L.I. Lundli

064/22 Tilstandsrapport for grunnskolen i Fauske kommune 2022 13/10 9 Fullført Tatt til orientering i kommunestyret E. Alvestad
077/22 Lokale retningslinjer knyttet til forskrift om tildeling av tilskudd til 
private barnehager 

14/12 9 Fullført Vedtatt i kommunestyret L.O. Finvik

098/22 Bosetting av flyktninger 2023 14/12 9 Fullført R.B. Storli

Helse og omsorg 8,7

023/22 Status omstilling Helse og omsorg - gjennomgang av administrativ 
struktur 

7/4 9 Gjennomført Hilde,Therese

026/22 Etablering av kommunalt sekretariat i Helsefelleskapet Lofoten, 
Vesterålen og Salten - ny behandling i kommunene 

7/4 9 Gjennomført T. Mørkhagen

063/22 Orientering om Leve hele livet og oppfølging av reformen 
13/10 8 Vedtak er iverksatt, og følges videre 

opp i planprosess
Styringsgruppe er etablert iht. vedtak U. Edvardsen

078/22 Krisesenter i Salten - nye lokaler 14/12 0 H.C. Sørensen

Plan-, eiendom og samfunnsutvikling 8,5

004/22 Revidert helseoversikt - Folkehelsa i Fauske 2021 
24/2 9 Vedtak fulgt opp og arbeidet følges 

opp kontinuerlig
Helseoversikt for 2022 planlegges presentert i Fremsikt 
(planmodul).

L. Holmstrøm

010/22 2. gangsbehandling av massedeponi ved Ågifjellet
 24/2 9 Fullført

Driftsplan er utarbeidet i henhold til 
reguleringsbestemmelsene § 4.2

L.H. Arstein

011/22 Søknad om bruk av bevilgede midler til gjennomføring av 
grunnundersøkelser

 24/2 8 Delvis utført.
D
e
l

Deler av Åsmyra Industripark gjennstår, dette pga våt myr. 
Gjennomføres når tela har lagt seg.

R. Reisænen

012/22 Høringssvar fra Fauske kommune - besøksstrategi Junkerdal nasjonalpark
 24/2 9 Fullført

Høringsuttalelse gitt. Besøksstrategi for Junkerdal NP 
endelig godkjent av Miljødirektoratet 27.10.2022.

Ø. Nystadbakk

013/22 Høringsuttalelse fra Fauske kommune - Ny 132 kV ledning Salten-
Valljord og tiltak ved Fauske og Valljord transformatorstasjoner  24/2 8 Fullført Høringsuttalelse gitt. I.M. Eggen

014/22 Søknad om kjøp av areal Helsetunet 11 for etablering av nedsenkbare 
søppelcontainere  24/2 9 Delvis utført Gjennstående er festekontrakt til innsendelse R. Reisænen

021/22 Politisk sluttbehandling - Kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategier 2022-2034

 7/4 9 Fullført L-A. Simonsen

030/22 Justering av frist opsjonsavtale Nordkraft/Shell  7/4 9 Fulført Kontrakt ble ikke forlenget T. Heimtun

031/22 Søknad om kjøp av tilleggsareal - Hammerveien 1, Søbbesva - Famko AS  7/4 9 Fullført R. Reisænen

042/22 Sikring av Farvikbakken - fremleggelse tiltaksplan for gjennomføring av 
rassikring  og kostnadsoverslag for tiltakene  19/5 8 Vedtaket er iverksatt og følges opp 

iht. planlagt framdrift
Prosjektet forventes ferdigstilt i løpet av desember 2022 F. Ramskjell

043/22 Søknad om kjøp av kommunal tomt fra gnr/bnr 101/6 - Finneid  19/5 8 Delvis fullført Overskjøting gjenstår R. Reisænen

049/22 Behov for tilleggsfinansiering - teknisk driftsbygg og blålysbygg UO  17/6 7 Godkjenning fra statsforvalter. Tilleggslån er ikke tatt opp P.H. Hanssen
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055/22 Endring av §7 i selskapsavtale Salten Brann IKS  17/6 8 T. Heimtun

056/22 Detaljregulering for Kosmo boligområde  17/6 9 Fullført Klagefristen er utgått. J.I. Karlsen

0

057/22 Opparbeiding av boligtomter i Sjåheia boligfelt
 17/6 9 Låneopptak avslått av Statsforvalter 

i Nordland

I følge politisk vedtak skal arealet til planlagt boligområde 
legges ut for salg. Foreløpig ikke lagt ut for salg. Takstering 
er bestilt.

F. Ramskjell

058/22 Flagging ved kommunale bygg - Flaggreglement i Fauske kommune  17/6 9 Vedtatt reglement P.H. Hanssen
066/22 Forslag til forskrift for kommunalt løype for skuter i Fauske kommune, 
Loppaløypa 17/10 9 Fullført Klagefrist innen uke 48 2022. L.H. Arstein

079/22 Forslag til detaljregulering for Sjunkhatten folkehøgskole 14/12 0 J.I. Karlsen

080/22 Begrenset revisjon av kommuneplanens arealdel - forslag til oppstart 14/12 9 J.I. Karlsen

081/22 Endring av detaljregulering for Løkåsåsen 14/12 9 J.I. Karlsen
082/22 Terminalveien øst - anmodning om opsjon på regulert areal F/K/I-1 - 
Fazenda Utvikling AS 

14/12 9 R. Reisænen

083/22 Utredning - Fra eie til leie av kommale formålsbygg
14/12 9 Fullført

Utredning avsluttet og saken er ferdig behandlet av 
kommunestyret. 

I.S. Navjord

097/22 Åsmyra Industripark AS - statusoppdatering og orientering 14/12 6 R. Reisænen

 Politisk styring 9

015/22 Politisk struktur - Nedsetting av arbeidsutvalg og mandat
 24/2 9 Formannskap - arbeidsutvalg

Beregnet arbeidsmøte i formannskapsmøte 29. 
september. Sak skal behandles i formannskapet 20. 
oktober.

B.V. Johnsen

017/22 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 24. februar 2022 - Rus- og 
psykiatritjenesten  24/2 9 Ordfører har svart på grunngitt 

spørsmål i møtet.
B.V. Johnsen

028/22 Innspill til bruk av Iris-fondet 2022  7/4 9 Fullført Innspill sendt til Salten Regionråd B.V. Johnsen

032/22 Interpellasjon til kommunestyremøte 7. april 2022 - Tilfluktsrom  7/4 9 Ordfører har svart på interpellasjon 
i møtet

B.V. Johnsen

033/22 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 7. april 2022 - Anmodning 
om bosetting av flyktninger 2022  7/4 9 Ordfører har svart på det grunngitte 

spørsmålet i møtet
B.V. Johnsen

044/22 Kommunestyre- og fylkestingsvalget 2023 - Fastsetting av valgdag  19/5 9 Fullført B.V. Johnsen
045/22 Uttreden av verv og supplering av varamedlemsliste  19/5 9 Fullført Brev sendt B.V. Johnsen
046/22 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 19. mai 2022 - Rus/psykiatri 
tjenesten i Fauske  19/5 9 Ordfører har svart på grunngitt 

spørsmål i møtet.
B.V. Johnsen

067/22 Endring av selskapsform for Salten Regionråd 13/10 9 Fullført Brev sendt Salten Regionråd B.V. Johnsen

068/22 Felles samarbeidsutvalg for Vestmyra barnehage og avdeling Hauan 13/10 9 Fullført Brev sendt valgte representanter og barnehagen B.V. Johnsen
069/22 Møteplan 2023 - Plan- og utviklingsutvalg - Formannskap - 
Kommunestyre 13/10 9 Fullført Lagt ut på hjemmesiden og lagt inn i Acos Møte B.V. Johnsen

071/22 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 13. oktober 2022 - Om 
bekymringer omkring barneverntjenesten i Fauske 13/10 9 Ordfører har svart på det grunngitte 

spørsmålet i møtet
B.V. Johnsen

088/22 Politisk struktur fra konstituerende kommunestyremøte 2023 14/12 9 Fullført Gruppe nedsatt for godtgjørelsesreglement B.V. Johnsen
089/22 Etablering av Salten Ungdomsråd 14/12 9 Fullført B.V. Johnsen
090/22 Opprettelse av Fauske Nærmiljøutvalg 14/12 9 Fullført B.V. Johnsen
095/22 Interpellasjon til kommunestyremøte 14. desember 2022 - 
Mineralutvinning i Fauske kommune - Nye industriarbeidsplasser 14/12 9 Ordfører har svart på interpellasjon 

i møtet
   B.V. Johnsen
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Kontrollutvalget 9

029/22 Særutskrift fra kontrollutvalget sak 4/22 - Rapport forvaltningsrevisjon: 
Forebygging og oppfølgning av sykefravær  7/4 9 Fullført Brev sendt Salten kontrollutvalgservice E.B. Lundberg

065/22 Særutskrift fra kontrollutvalget sak 24/22 - Plan for eierskapskontroller 
2022-2023 13/10 9 Fullført Brev sendt Salten kontrollutvalgservice E.B. Lundberg

092/22 Særutskrift fra kontrollutvalget sak 34/22 - Rapport forvaltningsrevisjon - 
Eiendomsforvaltning 14/12 9 Fullført Brev sendt Salten kontrollutvalgservice E.B. Lundberg

093/22 Særutskrift fra kontrollutvalgets sak 35/22 - Rapport forvaltningsrevisjon 
-  Informasjonssikkerhet 14/12 9 Fullført Brev sendt Salten kontrollutvalgservice E.B. Lundberg

Kommunedirektør 9

027/22 Rapportering av status på oppfølging av politiske vedtak i 
kommunestyret pr. 24.03.22  7/4 9 Fullført E.B. Lundberg

050/22 Reglement for styring av investeringsprosjekt - Investeringsreglement  17/6 9 Vedtatt Følges opp når nye prosjekter starter E.B. Lundberg

051/22 Prinsippavklaring vedrørende etablering - oppstart planprosesser med 
konsekvensvurdering - Utbygging av storskalaindustri og etablering av 
vindkraftverk

 17/6 9 Blastr-saken ble avsluttet E.B. Lundberg

084/22 Ny selskapsavtale for Iris Salten IKS 14/12 9 Fullført Vedtak sendt Iris Salten 14.12.22 E.B. Lundberg
085/22 Ny selskapsavtale for Salten Brann IKS 14/12 9 Fullført Vedtak sendt Salten Brann 14.12.22 E.B. Lundberg
086/22 Ny selskapsavtale Helse- og miljøtilsyn Salten IKS 14/12 9 Fullført Vedtak sendt Helse- og miljøtilsyn Salten 14.12.22 E.B. Lundberg
087/22 Revidering av samarbeidsavtalen for RKK Salten 14/12 9 Fullført Vedtak sendt RKK Salten 14.12.22 E.B. Lundberg
094/22 Rapportering av status på oppfølging av politiske vedtak i 
kommunestyret pr 30.11.22

14/12 9 Fullført E.B. Lundberg

Fauna KF 9

070/22 Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2022 13/10 9 Fullført Sendt valgte medlemmer og Fauna KF M.R. Berg

Budsjett 2022 - øk.plan 2022-2025 8

115/21 Punkt 1. Strategisk innretning  9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift K.S. Sørdahl

115/21 Punkt 2 Økonomiplan 2022-2025  9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift K.S. Sørdahl

115/21 Punkt 3 Finansielle måltall  9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift K.S. Sørdahl
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115/21 Punkt 4 Budsjett 2022  9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift K.S. Sørdahl

115/21 Kommunedirektør - Hele kommunens tjenestetilbud må ses kritisk på, 
og nedbemanning er helt nødvendig for å kunne få balansert kommunens 
driftskostnader

 7 Ihht plan for oppfølging I kontinuerlig prosess E.B. Lundberg

115/21 Helse og omsorg - Fauske kommune skal redusere bruken av 
vikarbyråer/innleie i omsorgssektoren og ha en målsetting om å øke bruken av 
heltid. I 2022 og ut økonomiplanperioden må arbeidet for å øke bruk av heltid 
og større stillingsbrøk for deltid intensiveres

 8

samhandlingsområdet har redusert brukern av vikarbyrå 
betraktelig i 2021. Det arbeides videre med organisering 
og oppgaveglidning i helse og omsorgstjenesten.Fauske 
kommunes helse og omsorgstjenesten scorer høyt i bruk 
av heltid og skal også i fortsettelsen ha fokus dette.

T. Mørkhagen

115/21 Helse og omsorg - Fauske kommune må jobbe systematisk for å sikre 
seg sykepleiere gjennom egen rekruttering

 7

I samarbeid med personalkontoret og 
samarbeidskommuner i salten arbeider helse og omsorg 
aktivt med rekruttering av kvalifisert arbeidskraft til 
sektoren.

T. Mørkhagen

115/21 Administrasjon og styring - Kommunedirektøren bes se på andre 
kommuner som har lyktes med å redusere sykefraværet og om det er metoder 
fra disse som kan overføres til Fauske kommune

 7 I prosess
Arbeidet med sykefraværsoppfølging er intensivert etter 
at ny ledergruppe kom på plass i 2023. 

K.S. Sørdahl
M.B. Delbekk

115/21 Administrasjon og styring - Kommunedirektøren bes i forbindelse med 
utredning av sykefravær om at fastlegenes rolle også vurderes

 7 Pågående Inngår som del av utredning om sykefravær T. Mørkhagen

115/21 Helse og omsorg - Kommunedirektøren bes legge frem første utkast til 
mulighetsstudie og forslag til bl.a. prosjekt, ressurstilgang og tidslinje. 
Paviljongene er vedtatt revet  og bruken av området utredes til dette formålet. 
Dette fremlegges for kommunestyret senest innen juni 2022

 6 Ref 115/21
manglende kapasitet iorganisasjonen på administrativt og 
og ledernivå medfører forsinkelser

T. Heimtun og 
T.Mørkhagen

115/21 Helse og omsorg - Ytterligere reduksjon av stillinger i 
samhandlingsområde helse og omsorg tilsvarende 2 stillinger. Stillinger direkte 
knyttet til brukerne skjermes.

 9

I ny struktur som beskrevet i budsjettforlaget 2022 er 
fagstillingene på enhetsnivå fjernet. Det vil kunne være 
mulig å flytte ressurser fra samhandlingsområdet helse og 
omsorg til økonomi og virksomhetsstyring, for eksempel 
vederlagsberegning, men dette vil ikke gi en økonomisk 
innsparingseffekt..

T. Mørkhagen

115/21 Helse og omsorg - Optimalisering av bemanning NAV tilsvarende 1 
stilling

9
Jfr Kom-005/22. Mulighet for innsparing er tatt opp med 
samarbeidende kommuner. Se budsjettforslag 2023 tiltak 
1861 og 1862.

M. Pedersen

115/21 Helse og omsorg - I forbindelse med samlokalisering av de kommunale 
legekontorene, skal salg av eiendom vurderes

 7 T. Heimtun

115/21 Oppvekst og kultur - I dag er ungdomsklubben lokalisert i lokaler i 
sentrum. Kommunestyret forutsetter at det fremmes en ny sak dersom klubben 
må flytte og kommunen finansiere andre lokaler

 9

Pr. dags dato har klubben lokaler i sentrum og det jobbes 
med videre finansiering av disse. Derav ikke behov for ny 
sak før eventuelle signaler om at lokalene ikke kan 
benyttes lengre fremkommer. 

T. Valla

115/21 Oppvekst og kultur - Fauske kommune skal fortsatt betale for 
strømutgifter tl lysløyper, idrettsplasser og fotballøkker

 9 Under utredning våren 2022. Kommunen betaler fortsatt 
for strøm

K. Hugaas
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115/21 Oppvekst og kultur - Offentlig bad skal fortsatt driftes. Det skal legges til 
rette for at Sulitjlema bad skal kunne holde åpent tilsvarende en dag i uken i 
perioden 1. september til 1. juni. Dette finansieres innenfor rammen og med de 
ressurser som er tildelt avdelingen for offentlig bad. Det forventes at det legges 
til rette for økt aktivitet slik at inntektene økes

 9 Sulitjelma Bad åpnet 16.3.22. Fauskebadet holdes stengt 
på onsdager.

K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Prinsippet om gratis bruk av kommunens anlegg til 
barne- og ungdomsidrett videreføres

 9 K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Betaling for bruk av kommunens lokaler til 
voksenaktivitet innføres

 9 K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Tilskudd til Sulitjelma samfunnshus videreføres  9 K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Kommunedirektøren bes se på om kulturskolen kan 
inngå i et samarbeid med nabokommunene

 6 Må utredes ytterligere. Er i økonomiplanen satt til å 
effektueres i 2024.

K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Kommunestyret ber om at kommunedirektøren ser 
på løsninger for å holde bibliotekfilialene i Sulitjelma, Fauske og Valnesfjord 
åpne ved å legge til rette for bruk av selvbetjeningsløsninger som benyttes blant 
annet i forhold til ordningen med meråpent bibliotek

 7
VNU har etablert frivillig gruppe som èn dag i uka gir et 
frivillig tilbud i Valnesfjord.   Det tas fornyet kontakt med 
SNU for å revitalisere samme ordning i Sulitjelma.

K. Hugaas

115/21 Oppvekst og kultur - Utbetaling til nærmiljøutvalg forutsetter aktivitet. 
Ved søknad om tilskudd skal regnskap for foregående år legges ved. Årsmelding 
sendes kommune så snart årsmøte er avviklet, og legges som referatsak til 
kommunestyret

 9 Tilskudd til et nærmiljøutvalg er utbetalt. M. Monsen

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Medlemskap i 
Utmarkskommunenes sammenslutning videreføres

 9 Fullført R. Reisænen

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Gratis løsdagsparkering i sentrum 
videreføres, men det forventes at næringslivet bidrar med sin del. For parkering 
i utfartsområder reduseres prisen fra 100,- til 50,- per dag og timesatsen fjernes

 9 Avsluttet
Næringslivet og Fauske Næringsforum vil ikke være med 
på spleiselaget

P.H. Hanssen

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Folkehelsearbeidet skal inngå i all 
kommunal virksomhet og innarbeides i de ulike virksomhetenes daglige drift

 7 I prosess
Er startet med plan for innføring i alle planer, viktig å få 
alle samhandlingsområder implementert

T. Heimtun

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Prosjektering kommunale 
boligtomter Sjåheia: Prosjektering utføres første tertial 2022, og jobben legges 
ut på anbud med mål om ferdigstillelse innen april 2023

 9 Saken er avsluttet. Nyt vedtak Statsforvalteren godkjente ikke låneopptak R. Reisænen

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Kommunedirektør bes iverksette 
en virksomhetgjennomgang av enheten VVA og Fauske kommunale 
eiendommer, med mål om effektiv drift, kostnadsreduksjoner, strammere 
kontraktsgrunnlag- og oppfølging, og se på muligheten for økt 
konkurranseutsetting.  Resultatene etter gjennomgangen legges fram i sak til 
kommunestyret innen april 2022

 7
Startet 10 januar med kunnskapsgrunnlag for begge  
enheter. Starteet med å sette opp arbeidsgrupper. Kickoff 
30 mars med sektorovergripende arbeidsgruppe

T. Heimtun

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Kommunedirektøren skal innlede 
forhandlinger med LHL med mål om å selge LHL-bygget til foreningen. Frist april 
2022

 8 I avsluttende fase
Fått takst, holder på med å sette eiendomsgrenser og se 
hvordan skille ut huset fra eiendommen rundt (parkareal). 

P.H.Hansen
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115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Kommunedirektøren bes gå i 
forhandlinger med nabokommunene om felles landbrukskontor

 7 I prosess
Det har ikke vært interesse fra andre kommuner. Før 
vedtaket kan effektueres må vi ha politisk avklaring i de 
andre kommuner

R. Reisænen

115/21 Administrasjon og styring - Det er mange ledd mellom arbeidstaker og 
kommunedirektør. Kommunedirektøren bes utrede om ledelsesstrukturen vi 
har i dag er riktig

 9 Utført Ny lederstruktur er på plass 1.1.23 E. B. Lundberg

115/21 Administrasjon og styring - Kommunedirektøren bes vurdere om det er 
besparelser i å redusere prosjektstillinger og heller benytte fast ansatte

 7 Kontinuerlig i prosess
Alle prosjektstillinger vurderes  som en del av 
omstillingsprosjektet. 

K.S. Sørdahl

115/21 Administrasjon og styring - Det går mye tid for kommunalt ansatte til 
deltakelse i både formelle og mer uformelle møter. Kommunestyret forventer 
en gjennomgang og bevisstgjøring på bruk av ansattes arbeidstid i forhold til 
interne møter

 7 Utført. Kontinuerlig i prosess Det er blitt færre møter. K.S. Sørdahl

115/21 Administrasjon og styring - Kommunestyret ber om en sak om 
kommunens eierskap og en egen eierstrategi innen juni 2022

 6 I prosess
Pga tidspress og mange utredningsoppgaver måtte denne 
oppgaven blitt flyttet ut i tid.

E. B. Lundberg

115/21 Administrasjon og styring - Kommunedirektøren bes utrede mulig 
besparelse ved å ta bort ekstra fridag for ansatte i forbindelse med jul

 7 I prosess Med som budsjettiltak i budsjett 2023 K.S. Sørdahl

115/21 Administrasjon og styring - Kommunedirektøren bes utrede felles 
innkjøpsordning med nabokommunene

 9 Fullført
Sak er lagt fram til formannskapet 24.mars og 
kommunestyret 7.april 2022. Innkjøpsordning er etablert i 
2023. 

T. Seljeås

115/21 Administrasjon og styring - Kommunestyret ber kommunedirektøren 
redusere IT-kostnadene med 30 prosent i planperioden

 7 I prosess Påbegynt. Innsparingskravet gjelder hele 4-årsperioden. T. Seljeås

115/21 Politikk - Mat ved politisk møter utgår fra 1.1.2022  9 Vedtak fullført og avsluttet
Alle utvalg, med unntak av ungdomsrådet, får kun kaffe og 
te på møtene.

B.V. Johnsen

115/21 Politikk - Politisk organisering utredes og legges frem til politisk 
behandling i juni 2022, herunder vurdere om plan- og utviklingsutvalget skal 
legges ned og/eller erstattes med et driftsutvalg

 9 Utført E. B. Lundberg

115/21 Betalingsregulativ - Parkeringsgebyr utfartssteder: Parkeringsavgift 
pr.time utgår og parkeringsavgift pr. døgn sats reduseres til kr. 50,- pr. døgn. 
Sats bobilparkerings ved Rema pr. døgn endres til kr. 250,-. Sats utvidet 
bobilparkering bobilparkering 1.5-109 ved Rema, bobilplasser uten strøm 
endres til kr. 150,-.

 9 Vedtak fullført og avsluttet Betalingsregulativ endret. Lagt ut på hjemmesiden B.V. Johnsen

115/21 Administrasjon og styring - Kommunestyret ber kommunedirektøren 
utrede en funksjonell og kvalitetsmessig organisering av kommunen med 
fremtidsrettet administrativ organisering med færre ledernivå.  9 Fullført E. B. Lundberg

115/21 Administrasjon og styring - Kommunestyret ber rådmannen gjennomgå 
kommunens innkjøpsordning og evaluere denne. 

 9 Fullført Sak til behandling i KST 7.4.2022 T. Seljeås

115/21 Kontrollutvalg - Det rapporteres om at det daglig innrapporteres 
melding om avvik og uønskede hendelser, spesielt innenfor skole og helse og 
omsorg. Kommunestyret er bekymret over opplysninger fra tillitsvalgte om 
daglige brudd på både opplæringsloven og arbeidsmiljøloven. Kommunestyret 
understreker alvoret i denne situasjonen og ber kontrollutvalget se på omfanget 
av dette og rapporterer direkte til kommunestyret

 9 Utført. Vedtatt i KOM Anmodning sendt kontrollutvalget Kontrollutvalget

115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Parkeringsordningen i Fauske 
sentrum  Kommunestyret ber formannskapet nedsette et utvalg. 

 9 Fullført
Vedtatt i kommunestyresak 5/22 ikke å sette ned eget 
utvalg.

B.V. Johnsen/ 
P.H. Hanssen
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115/21 -Kommunestyret ønsker en utredning på alternative løsninger for et 
allaktivitetshus i tilknytning til hotell i Fauske sentrum. Det presiseres at det i 
denne sammenheng ikke er aktuelt å belaste kommunens driftsbudsjett til dette 
formål, men å se på andre løsninger for finansiering.

 0 Politisk arbeid Ikke påbegynt fra administrajonens side

115/21 Fauna KF - Igangsette et utviklingsprosjekt på brannstasjonstomten og 
områdene rundt. Dette er et spennende område i Fauske sentrum som har stort 
potensiale som et stedsutviklingsprosjekt. Arbeidet må ha bred medvirkning, 
blant annet aktiv involvering av barn og unge, og igangsettes over nyttår. 
Resultatet kan være at området utvikles gjennom en arkitektkonkurranse. 
Fauna styrer prosjektet, med formannskapet som styringsgruppe.

 0 K. Amundsen

115/21 Kommunedirektør - Prosjektet «fra bru til bru» er viktig for trivsel og 
utvikling i vår kommune. Vi er nå inne i den viktigste fasen av prosjektet, nemlig 
valg av trase, reguleringsarbeider og innsalg av prosjektet. Med bakgrunn av 
avsatte midler fra næringsfondet og tilskudd fra Nordland fylkeskommune 
videreføres prosjektet i 50 % stilling.

 8 I prosess
Prosjektet følges opp kontinuerlig. Midler er avsatt i 
næringsfondet og det er tilsagn om midler fra NFK.

E. B. Lundberg

115/21 Politikk - For punktene 5, 6, 7 og 8 ( de fire foregående punkter) setter 
formannskapet ned et arbeidsutvalg som skal sette dagsorden for hvordan dette 
arbeidet organiseres jmf. Kommunelovens § 5-6. Utvalget rapporterer til 
formannskapet.

 9 Fullført
Vedtatt i kommunestyresak 5/22 ikke å sette ned eget 
utvalg.

B.V. Johnsen

115/21 Administrasjon og styring - Sykefraværet er for høyt og på enkelte 
områder har det eskalert. For å finne gode svar og løsninger på denne 
utfordringen må vi jobbe helhetlig på både individ-, gruppe og 
organisasjonsnivå. 

 6 Påbegynt
Inngår som del av utredning om sykefravær, samt styrket 
samarbeid med NAV Indre Salten og Arbeidslivssenteret i 
NAV Nordland

K.S. Sørdahl

115/21 Helse og omsorg - Kommunestyret har tidligere gjort flere vedtak hva 
gjelder behovet for å bygge nye omsorgsboliger/tilrettelagte boliger og en nye 
sykehjemsplasser tilpasset fremtidens eldreomsorg, med særlig fokus på 
demente og utfordringene denne gruppen representerer. Kommunestyret er 
tilfreds med og støtter helhjertet opp rundt at kommunedirektøren har tatt tak i 
og identifisert behovet for en helhetlig gjennomgang av bygningsmassen i helse 
og omsorg. Dagens bygningsmasse er ikke tilstrekkelig tilpasset de utfordringer 
brukerne har.  Også nytt kjøkken utredes med henblikk på «nasjonal strategi for 
god og riktig mat hele livet» være en del av vurderingen med lokalt kjøkken der 
brukerne bor. Prosjektet skal ha bred medvirkning fra ansatte, eldreråd og 
andre utvalg, lag og foreninger som det er naturlig å involvere i et slikt prosjekt. 

 6 I prosess 
manglende kapasitet i organisasjonen på administrativt og 
og ledernivå medfører forsinkelser

T. 
Mørkhagen/ 
T. Heimtun

115/21 - Helse og omsorg - NAV er et samarbeid mellom flere kommuner. 
Kommunestyret ber om at kommunedirektøren sammen med de 
samarbeidende kommuner utreder muligheten for innsparinger feks ved å 
redusere årsverk.

 7 I prosess ihht plan

Jfr.plan for etablering av NAV Indre Salten og 
partnerskapsmøte mellom stat og kommune skal en større 
evaluering av samarbeidet gjennomføres  i 2023. 
Tillistavlgte, ledelse og samarbeidende kommuner har i 
2023 vurdert ulike former innsparing. Jfr. tiltak 1861 og 
1862. 

M. Pedersen

115/21 Oppvekst og kultur - Det må settes inn et tverrfaglig helhetlig tiltak som 
rettes inn mot all problematikk som er på skolen. Alt fra atferd blant elevene til 
et skyhøyt fravær. Informasjon om tiltaket legges frem for kommunestyret på 
første møtet i 2022.

 7 I kontinuerlig prosess
Sak lagt frem til FORM 24. mars. Utfall av vedtak ikke kjent 
på rapporteringstidspunkt.

T. Valla
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115/21 Eiendom, plan og samfunnsutvikling - Det startes et arbeide med å se på 
effekten og muligheten for å selge faste bygninger med eiendommer, tilhører 
Fauske kommune og deretter leid disse tilbake, men alle kostnader, forsikringer, 
vedlikehold, drift fra eventuell kjøper av eiendommene.
Eiendommene det er snakk om er: Blålysbygget. Familiens hus. Adm.bygget 
Bygninger som Fauske kommune ikke har noe annet formål for, enn å leie 
arealer for deler av administrasjon, teknisk etat og legevakttjenesten. Altså 
ingen lovpålagte oppgaver som Fauske kommune er forpliktet til å eie, som 
eksempelvis skoler. Det avsatte et beløp inntil kr 100.000 for dette.
Beløpet tas fra innsparing mat politiker kr 100.000.

Det startes et ekstern arbeide for å se effekten om mulighetene for en slik 
omstrukturering av bygningsmassene. Ferdig rapport og eventuell innstilling 
skal være fremlagt før sist kommunestyremøte før ferien 2022.

 9 Utført Eget fremlegg i sak om fra leid til eid. Gjennomgang T. Heimtun

###
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Økonomi og virksomhetsstyring 8,6

003/23 Økonomi- og finansreglement  23/2 9 Fullført Vedtatt i kommunestyremøte 23/2-23 E.B. Lundberg

022/23 Årsregnskap og årsberetning 2022 - Fauna KF  25/5 9 Fullført Ingen rapportering til eksterne T. Zakariassen
023/23 Årsregnskap og årsberetning 2022 - Fauske kommune  25/5 9 Fullført Oversendt Statsforvalteren i Nordland til orientering T. Zakariassen
030/23 Økonomimelding 1/2023  15/6 9 Fullført M. Sandvik
046/23 Budsjettforutsetninger 2024  16/6 9 Fullført Behandlet av kst juni 2023 I.S. Navjord
51/23 Høringssvar Generalistkommunesystemet NOU 2023:9  28/9 9 Fullført Behandlet i kst høsten 2023 M-B. Delbekk
57/23 Oppfølging av budsjettvedtak - Innhenting av tilbud for pensjon  28/9 9 Fullført Behandlet av kst 28.09.2023 T. Zakariassen
59/23 Svar på håndtering av avvik innen helse og omsorg og oppvekstområdet 
etter kontrollutvalgets behandling

 28/23 9 Fullført Behandlet i kst høsten 2023 M-B. Delbekk

70/23 Beslutning vedrørende ansvarlig lån Galvano Tia AS  28/9 5 I prosess, men forsinket Saken ble utsatt inntil videre i påvente av ny behandling. M-B. Delbekk

081/23 Økonomimelding 2 - 2023  26/10 9 Fullført M-B. Delbekk
0
0

Innovasjon og utvikling 8,8

037/23 Fauske rådhus - Innhold og videre prosess  15/6 9 I prosess T.E. Holteng
 038/23 Søknad om garanti - Valnesfjord skytterlag og DFS  15/6 9 Fullført T.E. Holteng

041/23 IKT-sikkerhetsplattform i Fauske kommune - UO  15/6 8 I prosess og følger planen T.E. Holteng
0
0
0

Oppvekst og opplæring 9

035/23 Tilstandsrapport for grunnskaolen - 2023  15/6 9 Fullført Behandlet av k.st 15.06.23 E. Alvestad
52/23 Orientering - opprettelse av 3 flyktningemottak i Fauske kommune  28/9 9 Fullført Behandlet av k.st 28.09.24 H.F. Sørdal
87/23 Orientering - status ifm etlering av flyktningemottak  16/11 9 Fullført Behandlet av k.st 16.11.25 H.F. Sørdal
88/23 Ny anmodning om bosetting av flyktninger 2023  16/11 9 Fullført Behandlet i k.st.16.11.23 R.B. Storli
89/23 Oversikt over læreresserser i Fauskeskolen  16/11 9 Fullført Behandlet i k.st.16.11.23 E. Alvestad
90/23 Revidering av lokale retningslinjer knyttet til tilskudd til private 
barnehager

 16/11 9 Fullført Vedtatt i k.st. 16.11.23 L.O. Finvik

0
0

Helse og omsorg 9

004/23 Fastsetting av planprogram for kommunedelplan helse, omsorg og 
velferd 2023-2030

 23/2 9 Fullført Planarbeidet er gjennomført iht. vedtatt planprogram U. Edvardsen

015/23 Partnerskapsavtale med Nordland Fylkeskommune - Gode lokalsamfunn 
for alle 

27/4 9 Fullført Partnerskapsavtale signert av FK, 02.05.23 A-E. Os

032/23 Forslag kommunedelplan helse, omsorg og velferd 2023-2030 - høring


15/6 9 Fullført Planen har vært på høring. Endelig behandingt i KST 
16.11.23

U. Edvardsen

Rapportering vedtaksoppfølging 2023

O
pp

fø
lg

in
g

Status / Avvik Kort beskrivelse av status Tids-
frist

Saksbeh
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033/23 Opprettelse av egen legevaktsentral for Indre Salten legvakt


15/6 8 Avtalen er sagt opp. Man er nå i prosess med organisering 
av tjenesten

H.C. Sørensen

034/23 Finansiering av utkjøp av leasingbil - legevaktsbil


15/6 9 Fullført Statsforvalteren har godkjent lån. Låneopptak 
gjennomføres 6-12-2023.

G. Pettersen

54/23 Helsefellesskapet - Sak til budsjettprosess 2024 i kommunene



28/9 9 Fullført
Fauske kommunes andel til helsefellesskapet er lagt i 
budsjett 2024 med kr 127 700,- på konto 1470 under 
ansvar 4100.

A-E. Os

86/23 Kommunedelplan helse, omsorg og velferd 2023-2030 - Endelig  16/11 9 Fullført Planen ble endelig vedtatt i KST, 16.11.23 U. Edvardsen

0
0

Plan og næring, Tekniske tjenester og eiendom og VVA 8,7

006/23 Tilbakemelding om prosjekt Valnesfjord skole  23/2 9 Fullført Sluttrapport er vedtatt og saken er avsluttet P.H. Hanssen
008/23 Innspill til høring av ny renovasjonsforskrift for Salten-kommunene - IRIS  23/2 9 Fullført Høringsinnspil sendt R. Reisænen
009/23 Høring - Forslag til endringer i energiloven og plan- og bygningsloven 
knyttet til vindkraft på land

 23/2 9 Fullført Høringinnspill sendt R. Reisænen
 

014/23 Behandling av klager på planvedtak - detaljregulering for Finneidgata 19  27/4 9 Fullført J.I. Karlsen
015/23 Salg av LHL bygget på Teletunet  27/4 9 Fullført og vedtatt P.H. Hanssen
036/23 Vurdering av ny brannordning i Fauske kommune

 15/6 6 Rapport fullført Rapport utredning fullført og vedtatt. Dialog og 
implementering hos Salten brann gjenstår

P.H. Hanssen

042/23 Detaljregulering for Fauske miljøtorg  15/6 9 Fullført J.I. Karlsen
043/23 Detaljregulering for Torggata 23  15/6 9 Fullført J.I. Karlsen
044/23 Forslag til detaljregulering Torggata 18  15/6 9 L.H: Arstein
91/23 Fastsettelse av planprogram for begrenset revisjon av kommuneplanens 
arealdel

 16/11 9 Fullført og vedtatt J.I. Karlsen

 Politisk styring 9

005/23 Innspill til bruk av Iris-fondet 2023  23/2 9 Fullført Vedtak sendt Salten Regionråd B.V. Johnsen
010/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 23. februar 2023 - Om 
logopedtjenesten i Fauske kommune fra 2023

 23/2 9 Ordfører har svart på grunngitt 
spørsmål i møtet.

B.V. Johnsen

017/23 Høringsuttalelse - NOU 2022:16 En folkehøgskole for alle - Fauske 
kommune - Sjunkhatten folkehøgskole

 27/4 9 Fullført Uttalelse innsendt M.R. Berg

018/23 Uttalelse i kommunmestyre 27. april 2023 - Et pågående 
menneskeretthetsbrudd

 27/4 9 Fullført Uttalelsen ble forkastet i kommunestyrey B.V. Johnsen

019/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 27. april 2023 - Krise i 
eldreomsprgen i Fauske kommune  27/4 9 Ordfører har svart på grunngitt 

spørsmål i møtet.
B.V. Johnsen

025/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 25. mai 2023 - Datatabbe
 25/5 9 Ordfører har svart på grunngitt 

spørsmål i møtet.
B.V. Johnsen

026/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 25. mai 2023 - Om åpen 
basseng en time i uka reservert kvinner

 25/5 9 Ordfører har svart på grunngitt 
spørsmål i møtet.

B.V. Johnsen

027/23 Valgløftet 2023  25/5 9 Fullført B.V. Johnsen
040/23 Interpellasjon til kommunestyret 15. juni 2023 - Positivitet til kjernekraft

 15/6 9 Ordfører har svart på 
interpellasjonen i møtet.

B.V. Johnsen

045/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 15. juni 2023
 15/6 9 Ordfører har svart på grunngitt 

spørsmål i møtet.
B.V. Johnsen

50/23 Forskrift 28.09.2023 om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgder i 
Fauske kommune

 28/9 9 Fullført B.V. Johnsen

58/23 Møteplan 2024 - Plan, utviklig og klimautvalg - Velferdsutvalg - 
Formannskap - Kommunestyre

 28/9 9 Fullført B.V. Johnsen

60/23 Godkjenning av kommunestyrevalget 2023  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

61/23 Valg av formannskap for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

62/23 Valg av ordfører for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen
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63/23 Valg av varaordfører for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

64/23 Valg av plan, utvikling og klimautvalg for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

65/23 Valg av velferdsutvalg for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

66/23 Valg av kontrollutvalg for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

67/23 Valg av representanter til Salten Regionråd for perioden 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

68/23 Valg av representanter og varareprentanter til representantskapet i IRIS 
Salten IKS, Salten Brann IKS og Helse- og miljøtilsyn Salten IKS for perioden 2023 
- 2027

 5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

69/23 Valg til fylkesmøte - Kommunesektorens organisasjon (KS) 2023 - 2027  5/10 9 Fullført B.V. Johnsen

92/23 Søknad om permisjon fra politiske verv - Ketil Skår  16/11 9 Fullført B.V. Johnsen

93/23 - 115/23 - Valg til styrer og råd  16/11 9 Fullført Medlemmer og parter er tilskrevet B.V. Johnsen

116/23 Interpellasjon til kommunestyremøtet 16. november 2023 med forslag 
om å kreve våpenhvile på Gazastripen og i Israel

 16/11 9 Interpellanten trakk 
interpellasjonen

Saken ble trukket og uttaleles om saken ble enstemmkg 
vedtatt i kommunestyret

B.V. Johnsen

0

Kontrollutvalget 9

55/23 Særutskrift fra kontrollutvalgets sak 30/22 - Rapportering: Håndtering av 
avvik og uønskede hendelser innen skole og helse- og omsorg

 28/9 9 Fullført Vedtak sendt Salten kontrollutvalgservice Kontrollutvalg

56/23 Særutskrift fra kontrollutvalget sak 17/23 - Rapport eierskapskontroll  28/9 9 Fullført Vedtak sendt Salten kontrollutvalgservice Kontrollutvalg

0
0

Kommunedirektør 8,25

007/23 Emisjon i Salten kraftsamband AS og kjøp av aksjer i SISO Energi AS - UO  23/2 9 Fullført Vedtatt i kommunestyremøte 23/2-23 E.B. Lundberg

024/23 Rapportering av status på oppfølging av politiske vedtak i 
kommunestyret pr 09.05.2023  23/5 9 Fullført E.B. Lundberg

039/23 Eierskapspolitikk for Fauske kommune - oppdatering  15/6 9 Fullført E.B. Lundberg

53/23 Eierskapspolitikk - eiermelding del II - selskapsspesifikke eierstrategier  28/9 6 Saken ble utsatt Skal legges fra til politisk behandling på nytt i 2024 E.B. Lundberg

0  
0

Fauna KF #DIV/0!

0
0

Budsjett 2023 - øk.plan 2023-2026 7,6

96/22 Punkt 1 Strategisk innretning
 15/12 9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift I.S. Navjord

96/22 Punkt 2 Økonomiplan 2023-2026
 15/12 9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift I.S. Navjord

96/22 Punkt 3 Finansielle måltall
 15/12 9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift I.S. Navjord
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96/22 Punkt 4 Budsjett 2023
 15/12 9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift I.S. Navjord

96/22 Punkt 5 Politiske godtgjørelser og avlønning  15/12 9 Fullført
96/22 Punkt 6 Næringfondet

 15/12 9 Fullført  Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht planlagt framdrift I.S. Navjord

96/22 Punkt 7 Investeringer
 15/12 6

Vedtak godkjent av statsforvalteren, prosjekter pågår som 
planlagt og  låneopptak er søkt om og blir behandlet 
desember 23. 

I.S. Navjord

96/22 Punkt 8 Betalingsregulativ 2023  15/12 9 Fullført Oppdatert og lagt ut på kommunens hjemmeside B.V. Johnsen

96/22 Kommunedirektør - Kommunedirektøren bes legge frem revidert finans- 
og økonomireglement, samt fortløpende gjøre vurderinger og binde renten så 
snart det vurderes finansielt riktig å gjøre det.

 15/12 9 Fullført

Revidert finans- og økonomireglement ble vedtatt i 
kommunestyremøte 23/2-23. Renta ble bundet i februar -
23 slik at kommunen nå har fastrente på 11% av 
låneporteføljen og vi er i henhold til det som er vedtatt i 
økonomi og finansreglementet. Det vurderes fortløpende 
om det vil være gunstig å binde renta på ytterligere lån 
som p.t. har flytende rente. 

E.B. Lundberg

96/22 Helse og omsorg - Kommunestyret ber kommunedirektøren sette i gang 
med å redusere matsvinn  15/12 7 I prosess iht. prosjektplan

Kartlegging er gjennomført, tiltak utprøves/iverksettes fra 
januar 2024 U. Edvardsen

96/22 Helse og omsorg - Paviljongene er vedtatt revet og bruken av området 
utredes til formål bygg for pleie/omsorg. Dette fremlegges for kommunestyret i 
2023

 15/12 3 I prosess A.E. Os

96/22 Innovasjon og utvikling - Kommunedirektøren bes legge frem sak 
angående salg av LHL-bygget

 15/12 9 Fullført T.E. Holteng

96/22 Innovasjon og utvikling - Kommunedirektøren bes legge frem sak 
angående investering av nye lys på fotballbanen i Sulitjelma. Investeringen må 
dekkes med salg av bygg, spillemidler og egeninnsats ved dugnad.

 15/12 8 I prosess

Vedtak er iverksatt og kan fullføres iht. planlagt framdrift

T.E. Holteng

96/22 Oppvekst og opplæring - Kommunedirektøren bes legge frem en sak på 
om det er behov for flere barnehageplasser i Sulitjelma

 15/12 6 I prosess
KD har lagt inn forslag i budsjett og økonomiplan 2024-
2027 H.F. Sørdal

96/22 Kommunedirektør - Kommunedirektøren bes følge opp utstyrssentralen 
med løsning slik at den kan settes i drift.  15/12 8

Frisklivssentralen har påtatt seg ansvaret for drift av 
Utstyrssentralen, som midlertidig (?) driftes fra lokaler på 
Teletunet. 

H.F. Sørdal og  
A-E. Os

96/22 Tekniske tjenester og eiendom - Kommunale bygg bør på sikt bli 
miljøfyrtårnsertifisert og dette arbeidet settes i gang når administrative 
ressurser gjør det mulig

 15/12 1 Ikke påbegynt P.H. Hanssen

96/22 Tekniske tjenester og eiendom - Gratis parkering i sentrum lørdager 
opprettholdes.

 15/12 9 Politisk vedtak følges opp iht dette P.H. Hanssen

96/22 Plan og næring - Medlemskap i USS finansieres gjennom næringsfondet 
kr. 56.250,-

 15/12 9 Utført R. Reisænen

96/22 Tekniske tjenester og eiendom - For parkering i utfartsområder 
opprettholdes prisen på 50,- per dag.

 15/12 9 Innført i betalingsregulativet. P.H. Hanssen

96/22 Økonomi og virksomhetsstyring - Kommunedirektøren bes innhente 
tilbud fra andre aktører for kommunens pensjon

 15/12 9 Fullført Behandlet i k styre 28/9 M.B. Delbekk

96/22 - Kommunedirektør - Kommunestyret ber om en sak om kommunens 
eierskap og en egen selskapsspesifikk eierstrategi i 2023

 15/12 6 Saken ble utsatt. Sak i påvente til ny Saken ble utsatt og den vil legges fram til politisk 
behandling på nytt i 2024

E.B. Lundberg

96/22 - Kommunedirektør - Kommunedirektøren må se på om en egen 
innkjøpsordning i samarbid med Saltdal og/eller Sørfold kan gi besparelser.  15/12 9 Fullført

Innkjøpssamarbeid er etablert mellom Fauske, Saltdal, 
Sørfold, Steigen og Gildeskål. 9 første konkurranser lyses 
ut i løpet av mars/april 2023.

T. Seljeås

0
0
0

#DIV/0!

0
0
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128/23 Kommunestyre 13.12.2023 

 
 
Delegering av barnehagemyndighetsoppgaver 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Kommunestyret vedtar kommunedirektørens forslag til løsning av 
barnehagemyndighetsoppgaver inntil ny permanent løsning er på plass, slik: 
 

· For å oppfylle Fauske kommune sine plikter etter barnehageloven delegeres Tom 
Erik Holteng, leder for Innovasjon og utvikling, de overordnede 
barnehagemyndighetsoppgavene med bakgrunn i sin kompetanse som pedagog 
og fra han tidligere var enhetsleder barnehage i flere år.  

· Etter den midlertidige løsningen for 2024, og inntil pågående prosjekt er 
gjennomført, skal det jobbes for en permanent løsning med siktemål om et 
interkommunalt samarbeid innen barnehagemyndighetsoppgaver.  

 
 

 
Sammendrag: 
I januar 2021 trådte endringer i barnehageloven i kraft om krav til likebehandling og 
uavhengighet mellom offentlige og private barnehager. Lovendringen har direkte innvirkning på 
barnehagemyndighetens rolle i møte med barnehager. Saken omhandler § 11 i 
barnehageloven, og kapittel 10 § 53-56 om tilsyn 
 

Barnehageloven - §11. Krav til likebehandling og uavhengighet Kommunen skal 
likebehandle private og kommunale barnehager når den utfører oppgaver som 
barnehagemyndighet. Kommunen skal organisere oppgavene den har som 
barnehagemyndighet adskilt fra oppgavene den har som barnehageeier når dette er egnet 
til å ivareta tilliten til kommunens upartiskhet som barnehagemyndighet.  

 
Tilsyn omtales i barnehagelovens kapittel 10, i § 53-56. 
 
Saksopplysninger: 
Kommunen har en dobbeltrolle som både barnehageeier og barnehagemyndighet. Kommunene 
må ikke nødvendigvis skille alle oppgavene, men må foreta en konkret vurdering av hvilke 
oppgaver som må organiseres adskilt for å ivareta tilliten til kommunens upartiskhet som 
barnehagemyndighet.  
 
Etter denne lovendringen er det presisert at barnehagemyndighetsoppgaver som godkjenning 
av barnehager, dispensasjoner og tilsyn alltid må organiseres adskilt fra eieroppgavene.  
 
Kommunen må delegere tilsynsmyndighet i henhold til kommunenes  
delegeringsreglement. Det må fremgå hvem som kan gjennomføre tilsyn etter barnehageloven, 
og hvem som fatter vedtak om stenging og pålegg om retting. Det er absolutt krav om 



barnehagefaglig kompetanse for at kommunen skal oppfylle pliktene sine etter barnehageloven.  
 
Kommunen må også ha en tilsynsplan. En tilsynsplan skal sikre gode rutiner for informasjon, 
gjennomføring, rapportering og oppfølging av tilsyn. Den skal også synliggjøre på hvilken måte 
kommunen som barnehagemyndighet ivaretar oppgavene med veiledning og tilsyn.  
 
Barnehageeier har et selvstendig ansvar for at barnehageloven med forskrifter blir oppfylt, mens 
det er kommunen som barnehagemyndighet som har ansvar for å avklare om tilbudet i 
barnehagen er lovlig og faglig godt nok.  
 
I Fauske kommune har enhetsleder barnehage vært delegert alle oppgaver både som 
barnehagemyndighet og barnehageeier. For å ivareta barnehageloven §11, ble enhetsleder 
skole delegert tilsynsoppgaven for barnehageåret 2021-2022.  
 

I merknadene til ny § 11 i Prop. 96 L fremgår det blant annet: «Det betyr at kommunens 
oppgaver som barnehagemyndighet ikke skal utføres av de samme personene eller ligge 
under nærmeste leder som også ivaretar kommunens oppgaver som barnehageeier».  

 
Enhetsleder skole kan av den grunn ikke ha barnehagemyndighetsoppgaver som godkjenning 
av barnehager, dispensasjoner og tilsyn.  
 
Erfaringen viser at for småkommuner kan det være utfordrende å løse 
barnehagemyndighetsoppgavene innenfor lovverket.  
 
Fra januar 2023 har leder for Innovasjon og utvilkling, Tom Erik Holteng hatt delegert myndighet 
for overordnede barnehagemyndighetsoppgaver som godkjenning, dispensasjoner og tilsyn.  
 
Enhetsleder barnehage er i en prosjektgruppe med Bodø og Gildeskål kommune, der målet er å 
få til et interkommunalt samarbeid om hvordan barnehagemyndighetsoppgavene i forhold til 
tilsyn kan løses. Tanken bak et interkommunalt myndighetsnettverk er å etablere et faglig 
nettverksforum for at kommunene gjensidig skal kunne hjelpe hverandre, både for å bygge 
kompetanse og gjennomføre tilsyn i den enkelte kommune.  
 
Forankring i kommunalt planverk:  
Plan for tilsyn med barnehager 2022-2025 
 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Etter denne lovendringen må Fauske kommune delegere barnehagemyndighetsoppgavene slik 
at arbeidet med godkjenning av barnehager, dispensasjoner og tilsyn er delegert til en annen 
enn barnehageeier. Mens andre myndighetsoppgaver samt eierrollen for kommunale 
barnehager fortsatt vil kunne være delegert til enhetsleder barnehage.  
 
Fauske kommunes plan for å løse dette er:  
 
I 2024: Leder for Innovasjon og utvikling, Tom Erik Holteng delegeres de overordnede 
barnehagemyndighetsoppgavene som godkjenning, dispensasjoner og tilsyn. Holteng har vært 
enhetsleder barnehage i flere år og har dermed kompetanse som gjør at Fauske kommune kan 
oppfylle pliktene sine etter barnehageloven. Det ovenfornevnte er midlertidig plan for 2024 inntil 
permanent løsning er på plass i etterkant av prosjektet Fauske kommune er i sammen med 
Bodø og Gildeskål. Som skal munne ut i en langsiktig plan med mål om et interkommunalt 
samarbeid. Dette er noe alle kommuner berøres av, og det er avdekket et gjensidig behov for å 
avhjelpe hverandre. 
 
 



 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
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Vigselsmyndighet i kommunen 
 
 
Kommunedirektørens forslag til innstilling: 

Kommunestyret utvider med, og tildeler, følgende personer vigselsmyndighet ut 
valgperioden 2023 – 2027 eller så lenge vedkommende har sitt arbeidsforhold i Fauske 
kommune: 

· Tom Erik Holteng 
· …………… 

 
Følgende tekst tilføyes i Retningslinjer for kommunale vigsler: 
Man kan ikke velge sin egen vigsler, men du kan ønske deg en politisk nøytral vigsler. 
Ordfører gjennomfører de fleste vigslene. 
 
 

 
Sammendrag: 
Vi har erfart, etter at ordningen ble innført, at det er et behov for flere med vigselsmyndighet i 
kommunen. Det er sårbart med kun tre vigslere, og vi har erfart at flere eksterne avtaler/møter 
legges til fredager, som bl.a. møter i interkommunale samarbeid. Det er samtidig som når 
vigslene som regel foregår. 
 
Ordfører og varaordfører har automatisk vigselsmyndighet etter ekteskapsloven § 12. 
Kommunedirektør Ellen Beate Lundberg fikk, i kommunestyresak 47/21, vigselsmyndighet inntil 
ansettelsesforholdet i kommunen avsluttes. 
 
Etter ekteskapsloven § 12 bokstav b, kan kommunetyret selv gi slik myndighet til kommunalt 
ansatte eller folkevalgte. Ordfører anbefaler at det utvides med 2 vigslere som har 
vigselsmyndighet ut perioden 2023 – 2027 og eventuelt så lenge den som har vigselsmyndighet 
har arbeidsforholdet i Fauske kommune. 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
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